



Απόφαση ΕΠΑ: 74/2022

Αρ. Φακέλου: 08.05.001.022.051

**Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 83(I)/2014**

**Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση κοινού ελέγχου της
Aphrodite Hills Resort Ltd από τις MHV Mediterranean Hospitality Venture Ltd
και W.R.A. Consultants Ltd**

Επιτροπή Προστασίας του Ανταγωνισμού:

κα Λουκία Χριστοδούλου	Πρόεδρος
κ. Ανδρέας Καρύδης	Μέλος
κ. Άριστος Αριστείδου Παλούζας	Μέλος
κ. Πολυνείκης-Παναγιώτης Χαραλαμπίδης	Μέλος

Ημερομηνία απόφασης: 17 Νοεμβρίου 2022

ΑΠΟΦΑΣΗ

Αντικείμενο εξέτασης της παρούσας υπόθεσης αποτελεί η πράξη συγκέντρωσης που κοινοποιήθηκε στην Επιτροπή στις 2 Σεπτεμβρίου 2022, εκ μέρους, αφενός, της MHV Mediterranean Hospitality Venture Ltd, και αφετέρου της W.R.A. Consultants Ltd, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων Επιχειρήσεων Νόμου του 2014 (στο εξής ο «Νόμος»).

Η εν λόγω κοινοποίηση αφορά συγκέντρωση σύμφωνα με την οποία η MHV Mediterranean Hospitality Venture Ltd (στο εξής η «MHV») και η W.R.A. Consultants Ltd (στο εξής η «W.R.A.») θα αποκτήσουν από κοινού έλεγχο επί της Aphrodite Hills Resort Ltd (στο εξής η «AHLR» ή η «Επιχείρηση Στόχος»).

Οι συμμετέχουσες στην παρούσα συγκέντρωση επιχειρήσεις είναι οι ακόλουθες:

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

A) Η MHV, που είναι εταιρεία περιορισμένης ευθύνης, δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας. Οι κύριες δραστηριότητες της είναι στους τομείς της φιλοξενίας, του τουρισμού και των ακινήτων. Το χαρτοφυλάκιο της αποτελείται από πολυτελή ξενοδοχειακά συγκροτήματα και αναπτύξεις τόσο στην Κύπρο όσο και στο εξωτερικό.

Η εταιρεία κατέχει και διαχειρίζεται πολυτελή θέρετρα όπως το Parklane Luxury Collection Resort & Spa (Κύπρος), το The Landmark Nicosia (Κύπρος), το Aphrodite Hills Resort (Κύπρος) και το Nikki Beach στο Πόρτο Χέλι (Ελλάδα). Στον τομέα των ακινήτων η εταιρεία έχει αποκτήσει έργα όπως το Park Tower και τις οικιστικές μονάδες στο Aphrodite Hills και αξιολογεί την επικείμενη ανάπτυξη του Landmark Tower.

Η MHV κατέχει και ελέγχει σήμερα τις ακόλουθες θυγατρικές εταιρείες:

(α) Cyprus Tourism Development Company Limited (στο εξής η «CTDC»), η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το πέντε αστέρων (5*) ξενοδοχείο Landmark Nicosia, στην επαρχία Λευκωσίας (294 δωματίων), το οποίο επί του παρόντος είναι κλειστό για ανακαίνιση. Επιπρόσθετα, η CTDC δραστηριοποιήθηκε πρόσφατα στην ανάπτυξη και πώληση ακινήτων στην επαρχία Λευκωσίας μέσω της ανάπτυξης οικιστικών και εμπορικών πολυκατοικιών στο οικόπεδο που γειτνιάζει με το ξενοδοχείο Landmark προς πώληση.

(β) Aphrodite Hills Resort Limited (AHRL) η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το ξενοδοχείο Aphrodite Hills Resort Hotel, στην επαρχία Πάφου,

(γ) Parklane Hotels Limited (στο εξής «Parklane»), η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το Parklane Resort and Spa Hotel, στην επαρχία Λεμεσού,

(δ) Stromay Holdings Limited (στο εξής «Stromay»), μοναδική δραστηριότητα της οποίας είναι η κατοχή ακινήτων στη Λεμεσό οι οποίες χρησιμοποιούνται ως κατοικίες προσωπικού και ενοικιάζονται στην Parklane για στέγαση του προσωπικού της.

(ε) Porto Heli Hotels & Marina Single Member S.A. (στο εξής «Porto Heli») η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το Nikki Beach Hotel στην Ελλάδα,

στ) MHV Bluekey One Single Member S.A. η οποία έχει συσταθεί για την απόκτηση και (μετέπειτα ανάπτυξη) γης και τουριστικών περιουσιακών στοιχείων στο Πόρτο Πάρος, Ελλάδα,

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

(ζ) MHV Lifestyle Limited η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί μπουτίκ ρούχων σε ορισμένα ξενοδοχεία του ομίλου, επί του παρόντος στο ξενοδοχείο Parklane, στη Λεμεσό και στο Nikki Beach, στο Πόρτο Χέλι,

(η) MHV IA Limited η οποία είναι εταιρεία που έχει συσταθεί για την παροχή προγραμμάτων διαχείρισης μετοχικού κεφαλαίου.

Οι σημερινοί μέτοχοι της MHV είναι οι: Prodea Real Estate Investment Company SA (στο εξής η «Prodea»), με ποσοστό συμμετοχής [.....]¹%, Parabull Investments Limited (στο εξής η «Parabull»), με ποσοστό συμμετοχής [.....]%, η Invel Real Estate IREP3 μέσω της Flowpulse Limited με ποσοστό συμμετοχής [.....]% (στο εξής η «Flowpulse») και η Ascetico Limited (στο εξής η «Ascetico»), με ποσοστό συμμετοχής [.....]%. Ο έλεγχος της MHV ασκείται από τις Parabull, Prodea και Flowpulse.

Οι δραστηριότητες των μετόχων της MHV έχουν ως ακολούθως:

- Ο Όμιλος Invel επικεντρώνεται σε ευκαιρίες επενδύσεων και διαχείρισης περιουσιακών στοιχείων στις ευρωπαϊκές αγορές ακινήτων.
- Η Flowpulse είναι εταιρεία εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας, η οποία δεν έχει προηγούμενες εμπορικές δραστηριότητες και χρησιμοποιείται αποκλειστικά για την κατοχή των μετοχών στη MHV. Η Flowpulse ελέγχεται από τον όμιλο εταιρειών Invel Real Estate, συμπεριλαμβανομένης της Invel Real Estate Partners Three Limited (“IREP3”). [.....].

[.....].

[.....].

Η Prodea είναι ανώνυμη εταιρεία επενδύσεων σε ακίνητη περιουσία (ΑΕΕΑΠ) και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Η Prodea ελέγχεται έμμεσα από την Invel Real Estate Partners Greece SAS (στο εξής η «IREP Greece»), μια εταιρεία χαρτοφυλακίου [.....].

Η Castlelake LP αποτελεί μια παγκόσμια εταιρεία εναλλακτικών επενδύσεων η οποία διαχειρίζεται κεφάλαια και οχήματα με περιουσιακά στοιχεία για λογαριασμό θεσμικών επενδυτών και [.....] (στο εξής η «Castlake»).

¹ Οι αριθμοί και/ή τα στοιχεία που παραλείπονται και δεν εμφανίζονται τόσο σε αυτό το σημείο, όσο και στο σύνολο του κειμένου της παρούσας απόφασης καλύπτονται από επιχειρηματικό/επαγγελματικό απόρρητο. Ενδεικτικό της παράλειψης είναι το σύμβολο [...].

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Η Prodea και οι θυγατρικές της ασχολούνται με επενδύσεις στην αγορά ακινήτων και με την ενεργό διαχείριση και εκμετάλλευση περιουσιακών στοιχείων ακινήτων. Το χαρτοφυλάκιο ακινήτων της αποτελείται κυρίως από εμπορικά ακίνητα (κυρίως γραφεία και ακίνητα λιανικής πώλησης) που κατέχονται άμεσα ή μέσω των θυγατρικών της. Αυτά τα ακίνητα ευρίσκονται σε προνομιούχες αστικές περιοχές σε όλη την Ελλάδα, την Ιταλία, την Κύπρο, τη Βουλγαρία και τη Ρουμανία, και μισθώνονται κυρίως σε κορυφαίους μπλε τσιπ (blue chip) ενοικιαστές.

Η Prodea, μέσω της θυγατρικής της CYREIT AIF Variable Capital Investment Company Plc («CYREIT») ασχολείται με: i) την εκμίσθωση ξενοδοχείου τεσσάρων αστέρων (4*) στον Πρωταρά με την επωνυμία «Althea Hotel», ii) την ενοικίαση γραφείων σε Λάρνακα, Λεμεσό, Λευκωσία και Πάφο, iii) την ενοικίαση καταστημάτων λιανικής πώλησης σε Λεμεσό, Λευκωσία και Πάφο, και iv) τη χρήση ακινήτων όπως εμπορικές αποθήκες, βιομηχανικά κτίρια, ακίνητα ειδικής χρήσης (καζίνο).

Επιπλέον, μέσω της θυγατρικής της Quadratix Limited, η Prodea κατέχει ακίνητα (υπεραγορά και γραφεία) στη Λεμεσό, τα οποία εκμισθώνονται σε τρίτους.

Περαιτέρω, μέσω της κυπριακής θυγατρικής της, Lasmane Properties Ltd, έχει ακίνητη περιουσία στη Λευκωσία, η οποία παλαιότερα λειτουργούσε ως ξενοδοχείο «Holiday Inn». [.....].

Επιπρόσθετα, μέσω της θυγατρικής της Aphrodite Springs Public Limited, η Prodea [.....].

- Η Parabull συνιστά εταιρεία που ιδρύθηκε σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας, η οποία δραστηριοποιείται στον τομέα των επενδύσεων σε ακίνητα και στον τομέα της φιλοξενίας. [.....].

Η IQ EQ Trustee Services (Cyprus) Limited είναι μία Κυπριακή νομική οντότητα υπό την ιδιοκτησία της IQ EQ (Cyprus) Limited, η οποία εποπτεύεται από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Κύπρου και ασχολείται με την παροχή διοικητικών υπηρεσιών.

Επιπλέον, η Parabull είναι ο ιδιοκτήτης δύο ακινήτων (γραφείων) στη Λευκωσία.

- Η Ascetico Limited είναι μια εταιρεία χαρτοφυλακίου με μόνη τη συμμετοχή της στον όμιλο MHV. Η εταιρεία συστάθηκε στις 19/01/2021 και άμεσος μέτοχος είναι η Bluedone Limited, η οποία συνιστά εταιρεία χαρτοφυλακίου με μόνη επένδυση στην Κύπρο τη συμμετοχή της στην MHV μέσω της Ascetico.

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Β) Η W.R.A., που είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας. Μητρική της είναι η Twilight Ltd, εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας, [.....]. Η Twilight Ltd δεν είχε καμία δραστηριότητα μέχρι σήμερα.

Η W.R.A. κατέχει εξ ολοκλήρου (100%) τις μετοχές της Aesara Investment Ltd (στο εξής η «Aesara»), εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας, η οποία κατέχει και διαχειρίζεται το ξενοδοχείο Atlantica Mare Village Ayia Napa στην Αγία Νάπα, το οποίο είναι 5 αστέρων (5*), με 341 δωμάτια και 682 κρεβάτια. Η W.R.A. δεν έχει καμία άλλη δραστηριότητα

[.....]:

(i) Atlantica Golden Resorts Limited, η οποία κατέχει και ελέγχει το ξενοδοχείο τεσσάρων αστέρων (4*) Atlantica Golden Beach (372 κλίνες και 186 δωμάτια) στην Επαρχία Πάφου.

(ii) Kimrar Properties Ltd, η οποία κατέχει και ελέγχει το ξενοδοχείο πέντε αστέρων (5*) Atlantica Mare Village Paphos (918 κλίνες και 327 δωμάτια), στην Επαρχία Πάφου.

Γ) Η Επιχείρηση Στόχος, AHRL, που είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Κυπριακής Δημοκρατίας και αποτελεί εξολοκλήρου θυγατρική της MHV. Η εταιρεία δραστηριοποιείται κυρίως στην ανάπτυξη θερέτρων και χώρων αναψυχής καθώς και στη διαχείριση και εκμετάλλευση ξενοδοχειακών καταλυμάτων.

Η AHRL κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το ξενοδοχείο πέντε αστέρων (5*) Aphrodite Hills Resort Hotel (290 δωμάτια) στην επαρχία Πάφου.

Η Επιχείρηση Στόχος πραγματοποιεί επίσης έσοδα από την ανάπτυξη και πώληση και/ή εκμίσθωση ακινήτων, τη λειτουργία γηπέδου γκολφ, την ενοικίαση καταστημάτων εντός του θερέτρου, την ενοικίαση επαύλεων και διαμερισμάτων που βρίσκονται στο θέρετρο καθώς και τη διαχείριση ακινήτων και συναφών υπηρεσιών προς τους ιδιοκτήτες και ενοικιαστές του ξενοδοχείου Aphrodite Hills.

Η AHRL δραστηριοποιείται επίσης στην ανάπτυξη και πώληση ακινήτων στο Aphrodite Hills και παρέχει διοικητικές και άλλες υποστηρικτικές υπηρεσίες σε θυγατρικές της. Οι εξολοκλήρου ([.....]%) θυγατρικές της είναι οι εξής: (α) Aphrodite Hotels Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στη λειτουργία 5 αστέρων (5*) ξενοδοχείου στο Aphrodite Hills, (β) Aphrodite Hills Property Management Ltd, η

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

οποία δραστηριοποιείται στην παροχή υπηρεσιών διαχείρισης ακινήτων και συναφών υπηρεσιών και στις υπηρεσίες ενοικίασης, (γ) Aphrodite Hills Tennis and Spa Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στη λειτουργία ακαδημίας τένις, και (δ) Aphrodite Hills Services Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στην παροχή αποχέτευσης, ασφάλειας και άλλων υπηρεσιών σε ιδιοκτήτες ακίνητης περιουσίας που ευρίσκονται στο Aphrodite Hills.

Η εταιρεία κατέχει επίσης το [.....]% των μετοχών της Aphrodite Pantopoleion Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στις πωλήσεις εμπορευμάτων.

Στις 5 Σεπτεμβρίου 2022, η Υπουργός Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας ενημερώθηκε με σχετική επιστολή αναφορικά με την κοινοποιηθείσα συγκέντρωση, στη βάση των διατάξεων του άρθρου 16 του Νόμου.

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού (στο εξής η «Υπηρεσία») αφού διεξήγαγε την προκαταρκτική αξιολόγηση της συγκέντρωσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 17 του Νόμου, υπέβαλε γραπτή έκθεση προς την Επιτροπή με ημερομηνία 14 Νοεμβρίου 2022, στην οποία καταγράφεται η αιτιολογημένη της γνώμη ως προς το συμβατό της υπό εξέταση συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

Η Επιτροπή, αφού αξιολόγησε το ενώπιον της υλικό και όλα τα στοιχεία που περιέχονται στο διοικητικό φάκελο της υπόθεσης, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με το Νόμο και βάσει της διαδικασίας που ο εν λόγω Νόμος προβλέπει, αποφάσισε ακολουθώντας το πιο κάτω σκεπτικό:

Η προτεινόμενη πράξη συγκέντρωσης θα πραγματοποιηθεί στη βάση των ακόλουθων συμφωνιών:

(α) Συμφωνία Αγοράς Μετοχών (Share Purchase Agreement «SPA»), ημερομηνίας 1 Σεπτεμβρίου 2022, η οποία έχει συναφθεί μεταξύ της MHV που ενεργεί ως ο Πωλητής και της W.R.A. που ενεργεί ως ο Αγοραστής. Δυνάμει της εν λόγω Συμφωνίας, η MHV θα πωλήσει και η W.R.A. θα αγοράσει το [.....]% του συνολικού εκδομένου μετοχικού κεφαλαίου του Στόχου.

(β) Συμφωνία Μετόχων (Shareholders' Agreement «SHA») μεταξύ των W.R.A, MHV και AHRL η οποία προβλέπει για θέματα όπως η σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου και η Διοίκηση της AHRL.

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Σημειώνεται ότι η Επιτροπή, στην απόφαση της υπ' αριθμό 39/2021 και ημερομηνία 23 Ιουνίου 2021², είχε εγκρίνει την κοινοποίηση συγκέντρωσης που υποβλήθηκε από τις Prodea, Parabull και Invel Real Estate για την απόκτηση κοινού ελέγχου επί της AHRL μέσω της MHV. Όπως σημειώνεται από τις συμμετέχουσες, σύμφωνα με την εν λόγω κοινοποίηση, η συναλλαγή θα οδηγούσε τελικά στην απόκτηση κοινού ελέγχου της AHRL από τις Invel Real Estate, Prodea και Parabull, μέσω της MHV. Η συναλλαγή επρόκειτο να πραγματοποιηθεί σταδιακά μέσω μιας σειράς συναλλαγών με τις οποίες, αρχικά, η Prodea και η Parabull θα αποκτούσαν άμεσα κοινό έλεγχο επί της AHRL και στη συνέχεια, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις της συμφωνίας μετόχων, εντός περιόδου ενός έτους, η Prodea, η Parabull και η Invel Real Estate θα συνεισέφεραν / μεταβίβαζαν τις αντίστοιχες μετοχές τους στην MHV, οδηγώντας έτσι σε τελικό, τριμερή κοινό έλεγχο επί της AHRL.

Σύμφωνα με τα στοιχεία της κοινοποίησης, μετά την εν λόγω απόφαση της Επιτροπής, η AHRL προσφέρθηκε στην MHV από τους τρεις μετόχους Prodea, Parabull και Invel Real Estate, μέσω της (Flowpulse), με αντάλλαγμα μετοχές της MHV. Στη συνέχεια, τον Δεκέμβριο του 2021, η Prodea πώλησε το [.....]% της συμμετοχής της στην MHV στην Flowpulse και το [.....]% στην Ascetico, ενώ η Parabull πώλησε το [.....]% της συμμετοχής της στην MHV στην Ascetico ([.....]).

Ουσιαστικό στοιχείο για την εξέταση της παρούσας πράξης συγκέντρωσης αποτελεί η έννοια της «συγκέντρωσης» επιχειρήσεων και η εν γένει ύπαρξή της, ως η έννοια αυτή ορίζεται στο άρθρο 6 του Νόμου.

Η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα πραγματικά στοιχεία και γεγονότα που περιβάλλουν την υπό εξέταση συναλλαγή και αφού προέβη στην αξιολόγηση των όρων των πιο πάνω πράξεων με βάση την έννοια της συγκέντρωσης, όπως

² Σημειώνεται ότι η Επιτροπή έχει στο παρελθόν εξετάσει τις ακόλουθες σχετικές πράξεις, τις οποίες κήρυξε ως συμβατές με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά:

(i) Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου των Aphrodite Hills Resort Ltd και Aphrodite Springs Public Ltd από την Invel Real Estate Management Ltd (αρ. φακ. 8.13.019.04),

(ii) Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση του μετοχικού κεφαλαίου της CTDC από την Invel Real Estate Management Ltd, μέσω της Vibrana Holdings Ltd (8.13.019.09),

(iii) Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση κοινού ελέγχου επί της CTDC από τις IREP3, Prodea και Parabull, μέσω της Vibrana Holdings Ltd (αρ.φακ. 08.05.001.021.004),

(iv) Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση κοινού ελέγχου επί της Parklane από τις IREP3, Prodea και Parabull, μέσω της Vibrana Holdings Ltd (αρ.φακ. 08.05.001.021.003), και

(v) Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση κοινού ελέγχου επί της Aphrodite Hills Resort Ltd από τις εταιρείες Invel Real Estate Partners Three Ltd, Prodea Real Investment Company SA και Parabull Investments Ltd, μέσω της MHV Mediterranean Hospitality Venture Ltd (08.05.001.021.026).

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

προσδιορίζεται στο εν λόγω άρθρο του Νόμου, και αντλώντας καθοδήγηση από τις πρόνοιες της Κωδικοποιημένης Ανακοίνωσης³, καταλήγει ότι η υπό εξέταση πράξη συνιστά συγκέντρωση υπό την έννοια του άρθρου 6(1)(α)(ii) του Νόμου, πληροί την έννοια της συγκέντρωσης και θα επιφέρει αλλαγή ελέγχου επί μόνιμης βάσης της Επιχείρησης Στόχου, καθότι θα έχει ως τελικό αποτέλεσμα τη μόνιμη μεταβολή του ελέγχου της AHRL, από τον αποκλειστικό έλεγχο της MHV στον κοινό έλεγχο της υφιστάμενης μετόχου MHV και της νεοεισερχόμενης μετόχου W.R.A..

Σύμφωνα με το άρθρο 3(2)(α) του Νόμου, για την εφαρμογή του Νόμου μία πράξη συγκέντρωσης επιχειρήσεων είναι μείζονος σημασίας όταν:

- i. Ο συνολικός κύκλος εργασιών των εμπλεκόμενων επιχειρήσεων υπερβαίνει τα €3.500.000 για την κάθε μία,
- ii. Τουλάχιστον 3.500.000 ευρώ του συνολικού κύκλου εργασιών όλων των συμμετεχουσών οντοτήτων πραγματοποιήθηκε εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας &
- iii. Τουλάχιστον δύο από τις συμμετέχουσες επιχειρήσεις πραγματοποίησαν κύκλο εργασιών εντός της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Η προτεινόμενη συγκέντρωση αποτελεί μια «συγκέντρωση επιχειρήσεων» μείζονος σημασίας, όπως αυτή ορίζεται από τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 3 του Νόμου.

Συγκεκριμένα, οι συμμετέχουσες πραγματοποίησαν για το οικονομικό έτος 2021 κύκλο εργασιών από τις δραστηριότητές τους στην επικράτεια της Κυπριακής Δημοκρατίας ως ακολούθως:

- η MHV πραγματοποίησε κύκλο εργασιών ύψους €[.....] ο οποίος προήλθε από τις δραστηριότητες των εξ ολοκλήρου θυγατρικών της εταιρειών CTDC, Parklane, AHRL και MHV Lifestyle Limited.
- η W.R.A. (μέσω της Aesara) πραγματοποίησε κύκλο εργασιών ύψους €[.....] που προήλθε από την παροχή καταλύματος, τροφίμων και ποτών και άλλων ξενοδοχειακών υπηρεσιών που περιλαμβάνουν υπηρεσίες γάμων και πλυντηρίων και άλλες συναφείς υπηρεσίες .

³ Κωδικοποιημένη Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για θέματα δικαιοδοσίας βάσει του Κανονισμού (ΕΚ) αρ.139/2004 για τον έλεγχο των συγκεντρώσεων μεταξύ επιχειρήσεων (2008/C 95/01).

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

- η Επιχείρηση Στόχος AHRL πραγματοποίησε κύκλο εργασιών ύψους €[.....] που προήλθε από τις δραστηριότητες του Aphrodite Hills Hotel Resort.

Ως εκ τούτου και σύμφωνα με τις πιο πάνω διαπιστώσεις, η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της συμβατότητας της προτεινόμενης συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, τηρουμένης της διαδικασίας διαπίστωσης της συμβατότητας μιας συγκέντρωσης δυνάμει των κριτηρίων περί συμβατότητας, όπως ορίζονται στα άρθρα 20 και 21 του Νόμου, για τη σημαντική παρακώληση του ανταγωνισμού στην Κυπριακή Δημοκρατία ή σε σημαντικό τμήμα αυτής, ιδίως ως αποτέλεσμα της δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και λαμβάνοντας υπόψη τα επιμέρους κριτήρια που ορίζονται στο άρθρο 19 του εν λόγω Νόμου.

Συναφώς, η Επιτροπή προχώρησε στον καθορισμό της σχετικής αγοράς προς αξιολόγηση της συμβατότητας της υπό αναφορά συγκέντρωσης με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά, εφαρμόζοντας τα δεδομένα που λαμβάνονται υπόψη για τον καθορισμό της σχετικής αγοράς προϊόντος/υπηρεσιών και της σχετικής γεωγραφικής αγοράς, ως αυτά διαλαμβάνονται στο Παράρτημα Ι του Νόμου.

A) Η MHV δραστηριοποιείται κυρίως στους τομείς της φιλοξενίας, του τουρισμού και των ακινήτων. Το χαρτοφυλάκιο της αποτελείται από πολυτελή ξενοδοχειακά συγκροτήματα και υπερσύγχρονες αναπτύξεις τόσο στην Κύπρο όσο και στο εξωτερικό. Η εταιρεία κατέχει και διαχειρίζεται πολυτελή θέρετρα όπως το Parklane Luxury Collection Resort & Spa (Κύπρος), το The Landmark Nicosia (Κύπρος), το Aphrodite Hills Resort (Κύπρος) και το Nikki Beach στο Πόρτο Χέλι (Ελλάδα).

Στον τομέα των ακινήτων η MHV έχει αποκτήσει έργα όπως το Park Tower και τις οικιστικές μονάδες στο Aphrodite Hills και αξιολογεί την επικείμενη ανάπτυξη του Landmark Tower.

Οι σημερινοί μέτοχοι της MHV είναι οι: Prodea, με ποσοστό συμμετοχής [.....]%, Parabull, με ποσοστό συμμετοχής [.....]%, [.....] Flowpulse - με ποσοστό [.....]%, και η Ascetico, με ποσοστό [.....]%

Οι δραστηριότητες των μετόχων της MHV έχουν ως ακολούθως:

(α) Ο Όμιλος Invel επικεντρώνεται σε ευκαιρίες επενδύσεων και διαχείρισης περιουσιακών στοιχείων στις ευρωπαϊκές αγορές ακινήτων. [.....]. Η Flowpulse δεν έχει προηγούμενες εμπορικές δραστηριότητες και χρησιμοποιείται αποκλειστικά για την κατοχή των μετοχών στη MHV. [.....].

[.....].

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

(β) Η Prodea είναι ανώνυμη εταιρεία επενδύσεων σε ακίνητη περιουσία (ΑΕΕΑΠ) και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών. [.....].

Η Castlelake αποτελεί παγκόσμια εταιρεία εναλλακτικών επενδύσεων η οποία διαχειρίζεται κεφάλαια και οχήματα με περιουσιακά στοιχεία για λογαριασμό θεσμικών επενδυτών [.....].

Η Prodea και οι θυγατρικές της ασχολούνται με επενδύσεις στην αγορά ακινήτων και με την ενεργό διαχείριση και εκμετάλλευση περιουσιακών στοιχείων ακινήτων. Το χαρτοφυλάκιο ακινήτων της αποτελείται κυρίως από εμπορικά ακίνητα (κυρίως γραφεία και ακίνητα λιανικής πώλησης) που κατέχονται άμεσα ή μέσω των θυγατρικών της. Αυτά τα ακίνητα ευρίσκονται σε προνομιούχες αστικές περιοχές σε Ελλάδα, Ιταλία, Κύπρο, Βουλγαρία και Ρουμανία, και μισθώνονται κυρίως σε κορυφαίους μπλε τσιπ (blue chip) ενοικιαστές.

Η Prodea, μέσω της θυγατρικής της CYREIT, ασχολείται με: i) την εκμίσθωση ξενοδοχείου τεσσάρων αστέρων (4*) στον Πρωταρά με την επωνυμία «Althea Hotel», ii) την ενοικίαση γραφείων σε Λάρνακα, Λεμεσό, Λευκωσία και Πάφο, iii) την ενοικίαση καταστημάτων λιανικής πώλησης σε Λεμεσό, Λευκωσία και Πάφο, και iv) τη χρήση ακινήτων όπως εμπορικές αποθήκες, βιομηχανικά κτίρια, ακίνητα ειδικής χρήσης (καζίνο).

Επιπλέον, μέσω της θυγατρικής της Quadratix Limited κατέχει ακίνητα (υπεραγορά και γραφεία) στη Λεμεσό, τα οποία εκμισθώνονται σε τρίτους, ενώ μέσω της κυπριακής θυγατρικής της Lasmane Properties Ltd έχει ακίνητη περιουσία στη Λευκωσία, η οποία παλαιότερα λειτουργούσε ως ξενοδοχείο «Holiday Inn». [.....].

[.....]

[.....]

Η Prodea κατέχει το [.....]% της MHV, και κατ' επέκταση στην Κύπρο κατέχει: i) έμμεσο μετοχικό μερίδιο [.....]% στην CTDC· ii) έμμεσο μετοχικό μερίδιο [.....]% στην Parklane· iii) έμμεσο μετοχικό μερίδιο περίπου [.....]% στην AHRL.

(γ) Η Parabull δραστηριοποιείται στον τομέα των επενδύσεων σε ακίνητα και στον τομέα της φιλοξενίας. Μοναδικός της μέτοχος είναι η IQ EQ Trustee Services (Cyprus) Limited [.....]. Η IQ EQ Trustee Services (Cyprus) Limited είναι μία Κυπριακή νομική οντότητα υπό την ιδιοκτησία της IQ EQ (Cyprus) Limited, η οποία εποπτεύεται από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Κύπρου και ασχολείται με την παροχή διοικητικών υπηρεσιών.

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Η Parabull κατέχει το [.....]% της MHV και κατ' επέκταση στην Κύπρο κατέχει: i) έμμεσο μετοχικό μερίδιο [.....]% στην CTDC· ii) έμμεσο μετοχικό μερίδιο [.....]% στην Parklane· και iii) έμμεσο μετοχικό μερίδιο περίπου [.....]% στην AHRL.

Επιπλέον, η Parabull είναι ιδιοκτήτης δύο ακινήτων (γραφείων) στη Λευκωσία.

(δ) Η Ascetico είναι μια εταιρεία χαρτοφυλακίου με μόνη τη συμμετοχή της στον όμιλο MHV. Η εταιρεία συστάθηκε στις 19/01/2021 και άμεσος μέτοχος είναι η Bluedove Limited, [.....].

Ως έχει ήδη αναφερθεί, η MHV κατέχει και ελέγχει σήμερα ([.....]) τις ακόλουθες θυγατρικές εταιρείες: (α) CTDC, η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το ξενοδοχείο Landmark Nicosia, στην επαρχία Λευκωσίας, (β) AHRL, η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το ξενοδοχείο Aphrodite Hills Resort Hotel, στην επαρχία Πάφου, (γ) Parklane, η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το Parklane Resort and Spa Hotel, στην επαρχία Λεμεσού, (δ) Stromay Holdings Limited, η οποία κατέχει τις κατοικίες του προσωπικού του Parklane Resort and Spa Hotel, (ε) Porto Heli Hotels & Marina Single Member S.A., η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το Nikki Beach Hotel στην Ελλάδα, (στ) MHV Bluekey One Single Member S.A., η οποία έχει συσταθεί για την απόκτηση και (μετέπειτα ανάπτυξη) γης και τουριστικών περιουσιακών στοιχείων στο Πόρτο Πάρος, Ελλάδα, (ζ) MHV Lifestyle Limited, η οποία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί μπουτίκ ρούχων σε ορισμένα ξενοδοχεία του ομίλου, και (η) MHV IA Limited, εταιρεία που έχει συσταθεί για την παροχή προγραμμάτων διαχείρισης μετοχικού κεφαλαίου.

Β) Η W.R.A. κατέχει εξ ολοκλήρου (100%) τις μετοχές της Aesara, μοναδική δραστηριότητα της οποίας είναι η κατοχή και διαχείριση του 5 αστέρων (5*) ξενοδοχείου Atlantica Mare Village Ayia Napa στην Αγία Νάπα, με 341 δωμάτια και 682 κρεβάτια.

Μητρική της εταιρεία είναι η Twilight Ltd, η οποία μέχρι σήμερα δεν είχε κάποια δραστηριότητα. [.....] στις ακόλουθες εταιρείες: (i) Atlantica Golden Resorts Limited, η οποία κατέχει και ελέγχει το ξενοδοχείο τεσσάρων αστέρων (4*) Atlantica Golden Beach (372 κλίνες και 186 δωμάτια) στην Επαρχία Πάφου, και (ii) Kimrar Properties Ltd, η οποία κατέχει και ελέγχει το ξενοδοχείο πέντε αστέρων (5*) Atlantica Mare Village Paphos (918 κλίνες και 327 δωμάτια) στην Επαρχία Πάφου.

Γ) Η Επιχείρηση Στόχος AHRL, της οποίας μητρική είναι η MHV,

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

δραστηριοποιείται κυρίως στην ανάπτυξη θερέτρων και χώρων αναψυχής καθώς και στη διαχείριση και εκμετάλλευση ξενοδοχειακών καταλυμάτων. Η εταιρεία κατέχει, διαχειρίζεται και λειτουργεί το ξενοδοχείο πέντε αστέρων (5*) Aphrodite Hills Resort Hotel (290 δωμάτια) στην επαρχία Πάφου.

Η ΑΗΡΛ πραγματοποιεί επίσης έσοδα από την ανάπτυξη και πώληση και/ή εκμίσθωση ακινήτων, τη λειτουργία γηπέδου γκολφ, την ενοικίαση καταστημάτων εντός του θερέτρου, την ενοικίαση επαύλεων και διαμερισμάτων που βρίσκονται στο θέρετρο καθώς και τη διαχείριση ακινήτων και συναφών υπηρεσιών προς τους ιδιοκτήτες και ενοικιαστές του ξενοδοχείου Aphrodite Hills.

Η ΑΗΡΛ δραστηριοποιείται επίσης στην ανάπτυξη και πώληση ακινήτων στο Aphrodite Hills και παρέχει διοικητικές και άλλες υποστηρικτικές υπηρεσίες σε θυγατρικές της. Οι [.....]θυγατρικές της ΑΗΡΛ είναι οι εξής : (α) Aphrodite Hotels Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στη λειτουργία 5* ξενοδοχείου στο Aphrodite Hills, (β) Aphrodite Hills Property Management Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στην παροχή υπηρεσιών διαχείρισης ακινήτων και συναφών υπηρεσιών και στις υπηρεσίες ενοικίασης, (γ) Aphrodite Hills Tennis and Spa Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στη λειτουργία ακαδημίας τένις, και (δ) Aphrodite Hills Services Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στην παροχή αποχέτευσης, ασφάλειας και άλλων υπηρεσιών σε ιδιοκτήτες ακίνητης περιουσίας που ευρίσκονται στο Aphrodite Hills.

Η ΑΗΡΛ κατέχει επίσης [.....] της Aphrodite Pantopoleion Ltd, η οποία δραστηριοποιείται στις πωλήσεις εμπορευμάτων.

Η Επιτροπή σημειώνει ότι, σύμφωνα με τις συμμετέχουσες, η σχετική αγορά προϊόντων/υπηρεσιών στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης είναι: (1) η αγορά διαχείρισης και λειτουργίας ξενοδοχείων τεσσάρων αστέρων (4*) και πέντε αστέρων (5*)· (2) η αγορά ενοικίασης ακινήτων η οποία μπορεί να καταναμηθεί περαιτέρω (i) στην αγορά ενοικίασης ακινήτων για εμπορική χρήση και (ii) στην αγορά ενοικίασης ακινήτων για οικιστικούς σκοπούς· και (3) η αγορά ανάπτυξης και πώλησης ακινήτων.

Η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, κατέληξε ότι οι σχετικές αγορές προϊόντος/υπηρεσίας στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης είναι:

- i. Η αγορά διαχείρισης και λειτουργίας τεσσάρων (4*) και πέντε (5*) αστέρων ξενοδοχείων·
- ii. Η αγορά εκμίσθωσης ακινήτων·
- iii. Η αγορά παροχής υπηρεσιών για ακίνητα.

Η Επιτροπή όρισε τη γεωγραφική αγορά για τις εν λόγω σχετικές αγορές προϊόντος/υπηρεσίας ως εξής:

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

- i. Για την αγορά διαχείρισης και λειτουργίας 4* και 5* ξενοδοχείων: αναφορικά με τα ξενοδοχεία Aphrodite Hills Resort Hotel, Atlantica Golden Beach και Atlantica Mare Village Paphos, η επαρχία Πάφου· αναφορικά με το ξενοδοχείο Landmark, η επαρχία Λευκωσίας· αναφορικά με το ξενοδοχείο Parklane, η επαρχία Λεμεσού και αναφορικά με το Atlantica Mare Village Ayia Napa, η επαρχία Αμμοχώστου.
- ii. Για την αγορά εκμίσθωσης ακινήτων: αναφορικά με τις δραστηριότητες της Επιχείρησης Στόχου (και μέσω αυτής, της MHV), η επαρχία Πάφου και αναφορικά με τις δραστηριότητες της MHV μέσω των θυγατρικών της Parklane και Stromay Holdings Limited, η επαρχία Λεμεσού. Όσον αφορά στη μέτοχο της MHV, Prodea, ως γεωγραφική αγορά για την υπό αναφορά σχετική αγορά προϊόντος / υπηρεσιών ορίζονται όλες οι επαρχίες της Κύπρου
- iii. Για την αγορά παροχής υπηρεσιών ακινήτων: αναφορικά με τις δραστηριότητες της Επιχείρησης Στόχου, η επαρχία Πάφου, και αναφορικά με τις δραστηριότητες της εκ των μετόχων της MHV, Prodea, όλες οι επαρχίες της Κυπριακής Δημοκρατίας.

Υπό το φως των ανωτέρω, εξετάζοντας το ενδεχόμενο δημιουργίας επηρεαζόμενων αγορών, η Επιτροπή σημειώνει τα ακόλουθα:

Όσον αφορά στη σχετική αγορά διαχείρισης και λειτουργίας 4* και 5* ξενοδοχείων, η Επιτροπή παρατηρεί καταρχάς πως υφίσταται οριζόντια σχέση μεταξύ των συμμετεχουσών επιχειρήσεων.

Σύμφωνα με τις συμμετέχουσες, στην Κυπριακή Δημοκρατία, συμπεριλαμβανομένου του Aphrodite Hills, υπάρχουν συνολικά 29 ξενοδοχεία πέντε αστέρων (5*) με συνολικό αριθμό 13.778 κλινών και *«ως εκ τούτου, τόσο οι Κύπριοι όσο και οι ξένοι επισκέπτες έχουν στη διάθεσή τους πολλές επιλογές στην αγορά των υπηρεσιών που προσφέρουν τα ξενοδοχεία πέντε αστέρων (5*)»*.

Η Επιτροπή σημειώνει επίσης ότι, όσον αφορά ειδικότερα στην επαρχία Πάφου, που συνιστά τη γεωγραφική αγορά αναφοράς, στην επαρχία Πάφου λειτουργούν επί του παρόντος 10 ξενοδοχεία πέντε αστέρων (5*) και 23 ξενοδοχεία τεσσάρων αστέρων (4*).

Όπως μάλιστα υποβάλλεται από τις συμμετέχουσες, στην επαρχία Πάφου υπάρχουν άλλα πέντε αστέρων (5*) ξενοδοχεία τα οποία ήταν υπό κατασκευή και έχουν πρόσφατα ολοκληρωθεί ή πρόκειται να ολοκληρωθούν, υποστηρίζοντας παράλληλα

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

ότι δεν υπάρχουν περιορισμοί στην επαρχία Πάφου για την ανέγερση ξενοδοχείων πέντε αστέρων (5*) ενώ, άλλα ξενοδοχεία πέντε αστέρων στην υπό αναφορά επαρχία είναι συγκρίσιμα σε ανέσεις και υπηρεσίες με το AHRL έτσι ώστε οι επισκέπτες να έχουν διάφορες επιλογές.

Σύμφωνα με τα Μέρη, η AHRL - και μέσω αυτής η MHV - έχει μερίδιο αγοράς στην εν λόγω αγορά που ανέρχεται σε ποσοστό [0-5%] αναφορικά με τον αριθμό των δωματίων/μονάδων και σε [0-5%] αναφορικά με τον αριθμό των κλινών. Όπως πρόσθετα αναφέρουν, οι τελικοί πραγματικοί δικαιούχοι της W.R.A., 2 φυσικά πρόσωπα, έχουν μερίδιο αγοράς που ανέρχεται σε ποσοστό [5-10%] αναφορικά με τον αριθμό των δωματίων/μονάδων, και σε [5-10%] αναφορικά με τον αριθμό των κλινών.

Στη βάση των ανωτέρω, η Επιτροπή παρατηρεί πως, παρά το ότι υφίσταται οριζόντια σχέση μεταξύ των συμμετεχουσών στην εν λόγω αγορά, εντούτοις το συνδυασμένο μερίδιο της W.R.A και της MHV σε αυτήν θα ανέλθει σε [10-20%] όσον αφορά τον αριθμό των δωματίων/μονάδων και [10-20%] όσον αφορά τον αριθμό των κλινών, με αποτέλεσμα, ο συνδυασμός αυτών των μεριδίων αγοράς, τόσο ως προς τον αριθμό δωματίων/μονάδων όσο και ως προς τον αριθμό κλινών, να μην υπερβαίνει το όριο του 15% που καθορίζεται στην παράγραφο 1(α) του Παραρτήματος Ι του Νόμου, ώστε να θεωρηθεί ως επηρεαζόμενη αγορά.

Ως εκ των ανωτέρω, η Επιτροπή καταλήγει ότι στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης όσον αφορά στην οριζόντια σχέση που δημιουργείται μεταξύ των δραστηριοτήτων των συμμετεχουσών στη σχετική αγορά διαχείρισης και λειτουργίας τεσσάρων (4*) και πέντε (5*) αστέρων ξενοδοχείων, δεν συνιστά επηρεαζόμενη αγορά στη βάση του Παραρτήματος Ι του Νόμου καθότι, τα μερίδια αγοράς των συμμετεχουσών, λαμβανομένων υπόψη των παραγόντων που λήφθηκαν υπόψη, αναμένεται ότι θα είναι πιο κάτω του ορίου του 15% που θέτει ο Νόμος.

Η Επιτροπή σημειώνει πρόσθετα ότι, στην υπό αναφορά σχετική αγορά δεν δημιουργείται οποιαδήποτε κάθετη ή/και γειτονική σχέση αναφορικά με τις δραστηριότητες των συμμετεχουσών στη συγκέντρωση επιχειρήσεων.

Η Επιτροπή καταλήγει επίσης ότι, με βάση τα στοιχεία της κοινοποίησης, όσον αφορά στις υπόλοιπες ορισθείσες σχετικές αγορές, ήτοι στη σχετική αγορά εκμίσθωσης ακινήτων και στη σχετική αγορά παροχής υπηρεσιών ακινήτων, δεν προκύπτει οποιαδήποτε οριζόντια, ή/και κάθετη, ή/και γειτονική σχέση αναφορικά με τις δραστηριότητες των συμμετεχουσών στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης.

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------

Με βάση τα πιο πάνω και όλα τα στοιχεία του διοικητικού φακέλου, η Επιτροπή καταλήγει ότι δεν υπάρχει επηρεαζόμενη αγορά ούτε και υφίστανται άλλες αγορές στις οποίες η κοινοποιούμενη συγκέντρωση ενδέχεται να έχει σημαντικές επιπτώσεις, με βάση τις πρόνοιες του Νόμου.

Με γνώμονα τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, όπως αναλύθηκαν και σκιαγραφήθηκαν και όπως στη λεπτομέρειά τους αναδεικνύονται και βεβαιώνονται από το φάκελο της υπό κρίση συγκέντρωσης αλλά και εφαρμόζοντας τις σχετικές διατάξεις του Νόμου, η Επιτροπή, ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σε αυτή σύμφωνα με το Νόμο, κατέληξε στην ομόφωνη απόφαση ότι στην υπό αναφορά συγκέντρωση δεν τίθεται ζήτημα δημιουργίας ή ενίσχυσης δεσπόζουσας θέσης και ούτε παρακώληση του ανταγωνισμού.

Ως εκ τούτου, ενεργώντας σύμφωνα με το άρθρο 22 του Νόμου, η Επιτροπή ομόφωνα αποφασίζει να μην αντιταχθεί στην κοινοποιηθείσα συγκέντρωση και κηρύσσει αυτή συμβατή με τη λειτουργία του ανταγωνισμού στην αγορά.

Λουκία Χριστοδούλου

Πρόεδρος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

Ανδρέας Καρύδης

Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

Παναγιώτης Ουστάς

Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

Άριστος Αριστείδου Παλούζας

Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

Πολυνείκης-Παναγιώτης Χαραλαμπίδης

Μέλος Επιτροπής Προστασίας Ανταγωνισμού

Λ.Χ.	Α.Κ.	Α.Α.Π.	Π.Π.Χ.
------	------	--------	--------